
Wijziging Besluit vaststelling systeembeschrijving GBA

Besluit van de Staatssecretaris van Bin-
nenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
van 2 november 2007, nr. BPR 2007/
N58752, Directoraat-Generaal Bestuur,
tot wijziging van het Besluit vaststelling
systeembeschrijving GBA (vaststelling
Logisch Ontwerp GBA versie 3.6)

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 11 van het Besluit
gemeentelijke basisadministratie per-
soonsgegevens;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit vaststelling systeembeschrij-
ving GBA wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1 wordt ‘Versie 3.5’ vervan-
gen door: Versie 3.6.

B
In artikel 3, onder a, wordt ‘Versie 3.5’
vervangen door: Versie 3.6.

Artikel II
Bijlage I, bedoeld in artikel 1 van het
Besluit vaststelling systeembeschrijving

GBA luidt overeenkomstig de bijlage bij
dit besluit.

Artikel III
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 26 november 2007.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst, met
uitzondering van de bijlage, die ter inza-
ge wordt gelegd bij het agentschap
Basisadministratie Persoonsgegevens en
Reisdocumenten van het Ministerie van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrela-
ties, adres: Lange Vijverberg 11, Den
Haag.

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

Toelichting

In het Besluit gemeentelijke basisadmi-
nistratie persoonsgegevens is bepaald
dat bij ministerieel besluit een systeem-
beschrijving wordt vastgesteld (artikel
11 Besluit GBA). De systeembeschrij-
ving bestaat uit het Logisch Ontwerp
GBA, het Logisch Ontwerp Vestigings-

register en het Logisch Ontwerp Uitwis-
seling Persoonsgegevens binnen het
Koninkrijk (artikel 3 Besluit vaststelling
systeembeschrijving GBA).
   Het Logisch Ontwerp GBA (LO
GBA) is gewijzigd. Versie 3.5 is vervan-
gen door versie 3.6. De systeembeschrij-
ving dient daarom opnieuw te worden
vastgesteld.
   De wijziging is noodzakelijk in ver-
band met het burgerservicenummer,
genoemd in de Wet algemene bepalin-
gen burgerservicenummer (Stb. 2007,
288). Deze wet treedt op 26 november
2007 in werking.
   De bij dit besluit gewijzigde bijlage I
bedoeld in artikel 1 van het Besluit vast-
stelling systeembeschrijving GBA ligt
ter inzage op het Agentschap Basisadmi-
nistratie Persoonsgegevens en Reisdo-
cumenten, Lange Vijverberg 11, Den
Haag. Het agentschap is tijdens kantoor-
uren telefonisch bereikbaar onder num-
mer 070-3613100. De bijlage is tevens
raadpleegbaar via de website
www.bprbzk.nl.

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

BZK

Uit: Staatscourant 15 november 2007, nr. 222 / pag. 23 1


